报股东。公司始终坚持依法经营，崇尚诚实守信，充分尊重客户，与供应商、客户构建“合作共赢”的战略伙伴关系，与之保

持长期稳定的合作。同时，公司高度重视产品品质，对原料采购、生产、质检等各个环节进行严格管控，为终端消费者提供

安全、稳定、环保、节能、功能齐全的产品，维护消费者权益。

2.保护员工合法权益，关爱员工身心健康

新界泵业集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

公司坚持“以人为本”的管理理念，严格遵守法律和国家政策，按时支付劳动报酬，并为职工缴纳基本养老保险、基本医

疗保险、工伤保险、失业保险、生育保险等五大社会保险和住房公积金，切实维护员工合法权益。公司从员工情感、尊重、

自我实现等方面不断优化人力资源管理工作，一方面通过红十字救护、职业健康检查、员工座谈会、价值观分享、员工达人

秀等方式关爱员工的身心健康，同时通过委外培训、内部讲座、学习型组织的搭建等培养形式，对全体员工、后备人才、业

务骨干、精英人才进行班组级、部门级、公司级的培训，满足员工尊重与自我实现的需求；通过举办车工大赛、台球比赛、

篮球比赛、户外拓展、书法摄影大赛、节日聚餐和晚会等活动，丰富员工的业余生活，增强员工的团队凝聚力和集体荣誉感。

3.安全生产，保护环境

公司严格遵守安全生产和环境保护相关法律法规，牢固树立“安全生产责任重于泰山”的思想，明确“安全第一、预防为

主、综合治理”的方针，在安全生产、职业卫生、消防方面严格把关，及时发现、消除隐患，确保生产安全。同时，坚持高

品质制造，重视环境保护和节能减排，提高资源利用效率，贯彻落实环境保护法律法规及国家相关政策，积极开展环境保护

工作，不断提高员工环境保护意识，将生产对环境的影响降到最低，在环境保护的前提下发展公司。

4.热心公益，回馈社会

公司以奉献爱心、传递梦想为己任，以关爱他人、爱护环境、帮扶弱势群体为目标，在力所能及的范围内积极进行社会

捐助，参加社会公益活动。报告期内，组织职工内部捐款，帮扶困难职工；积极响应台州血站的号召，公司党委和人力资源

中心组织员工无偿献血；成立志愿者义工服务队，定期开展维护社区环境、探望养老院孤寡老人等活动。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

新界泵业集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,857,140 29.33% 1,270,000   -2,286,001 -1,016,001 92,841,139 28.90%

3、其他内资持股 93,857,140 29.33% 1,270,000   -2,286,001 -1,016,001 92,841,139 28.90%

   境内自然人持股 93,857,140 29.33% 1,270,000   -2,286,001 -1,016,001 92,841,139 28.90%

二、无限售条件股份 226,142,860 70.67%   2,286,001 2,286,001 228,428,861 71.10%

1、人民币普通股 226,142,860 70.67%   2,286,001 2,286,001 228,428,861 71.10%

三、股份总数 320,000,000 100.00% 1,270,000   0 1,270,000 321,270,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司第二届董事会第二十一次会议审议通过了《关于<股票期权与限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》。2015

年3月11日经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记确认，公司完成了股票期权与限制性股票授予的登记工作。总

股本由2014年年末的320,000,000股增至321,270,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2015年第一次临时股东大会审议通过了《关于<股票期权与限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年3月11日经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记确认，总股本由2014年年末的320,000,000股增至

321,270,000股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

主要财务指标 2015年度

变动前 变动后

股本（股） 320,000,000 321,270,000

基本每股收益（元/股） 0.37 0.37

新界泵业集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

稀释每股收益（元/股） 0.37 0.37

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 3.76 3.76